
DETERMINAZIONE N. 276 DEL 02/07/2024 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE IN VIA SPERIMENTALE DI 14 
ANZIANI FRAGILI PER LA CONCESSIONE DI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E 
ADEGUAMENTO SPAZI ABITATIVI - PROGETTO PNRR 1.1.2 CUP G84H22000060006 
- ESITO VALUTAZIONE E GRADUATORIA D'AMBITO

 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- con Decreto Direttoriale n. 5 del 15 febbraio 2022, il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali ha adottato l’Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione di 
Proposte di intervento da parte degli Ambiti territoriali sociali da finanziare con 
riferimento al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
Europea – Next generation EU;

- l’avviso sopracitato riguarda in particolare la Missione 5 “Inclusione e coesione”, 
Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” e si articola in tre 
differenti linee di investimento (M5C2 Inv. 1.1, Inv. 1.2, Inv. 1.3);

- con nota protocollo nr. 2492 del 22/03/2022 l’ASP AMBITO 9 ha delegato l’Unione 
dei Comuni “Le Terre della Marca Senone” a presentare l’istanza per l’ammissione 
al finanziamento delle attività progettuali della “Linea di intervento 1.1.2 – Autonomia 
degli anziani non autosufficienti”, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza in nome e per conto dell’Ambito Territoriale Sociale n. 9;

- la Domanda di Finanziamento relativa a “Azioni per una vita autonoma e 
deistituzionalizzazione per gli anziani” (PNRR - M5C2 Inv. 1.1 Sub. Inv. 1.1.2), è stata 
presentata dall’ Unione dei Comuni “Le Terre della Marca Senone” tramite 
caricamento on line in piattaforma;

- la proposta progettuale presentata è stata valutata positivamente dal Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali;

- in data 11/05/2023 è stata firmata la convenzione tra il Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali e l’Unione dei Comuni “Le Terre della Marca Senone” per il progetto 
suddetto PNRR M5C2 Inv. 1.1 Sub. Inv.1.1.2 CUP G84H22000060006;



N. DOM
COMUNE

DATA DI 
NASCITA

COD.FISCALE TRONCATO ISEE STATO DELLA DOMANDA

1 JESI 01/09/55 ...55P01E388A 2.508,00 €

NON AMMESSA: domanda 
ricevuta dopo la scadenza

2 JESI 27/02/48 ...48B27Z601P € 3.150,67 AMMESSA
3 JESI 18/12/33 ...33T58E388F € 6.020,00 AMMESSA
4 MORRO D’ALBA 17/08/40 ...40M57H501N € 10.620,67 AMMESSA
5 MAIOLATI SPONTINI 10/12/34 ...34T50G713D € 10.928,07 AMMESSA
6 JESI 20/03/39 ...39C60E388Q € 14.458,77 AMMESSA
7 SAN MARCELLO 01/03/56 ...56C41I461E € 17.509,18 AMMESSA
8 MONSANO 02/04/38 ...38D42E388M € 17.793,60 AMMESSA
9 BELVEDERE OSTRENSE 16/01/39 ...39A16A769K € 17.861,07 AMMESSA

10 BELVEDERE OSTRENSE 10/05/33 ...33E50D597K € 22.342,32 AMMESSA
11 MORRO D’ALBA 27/06/36 ...36H67E436I € 26.632,80 AMMESSA
12 JESI 25/07/33 ...33L65E388R € 26.656,27 AMMESSA
13 JESI 04/05/38 ...38E44E388J € 27.406,09 AMMESSA
14 JESI 10/08/50 ...50M50F496C € 27.530,49 AMMESSA
15 SAN MARCELLO 07/06/43 ...43H47F453P € 30.358,46 AMMESSA
16 JESI 28/04/31 ...31D68E388Y € 32.400,40 AMMESSA
17 FILOTTRANO 20/02/36 ...36B20F496U € 33.585,84 AMMESSA
18 BELVEDERE OSTRENSE 02/01/44 ...44A02A769N € 40.248,28 AMMESSA
19 MORRO D’ALBA 08/04/43 ...43D48F745Z € 60.004,97 AMMESSA

ALLEGATO A - PROGETTO PNRR 1.1.2 AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 14 ANZIANI FRAGILI PER LA CONCESSIONE DI SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI E ADEGUAMENTO SPAZI ABITATIVI - ESITO ISTRUTTORIA



CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore n.144 del 05/04/2024 è stato 
approvato l’avviso pubblico ed i relativi allegati per la selezione di n.14 anziani fragili 
residenti nell’ATS IX per la concessione di servizi socio-assistenziali e l’adeguamento degli 
spazi abitativi a valere sul progetto PNRR 1.1.2 con CUP G84H22000060006;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.4 del predetto avviso, una volta acquisite tutte le istanze, 
l’ASP Ambito 9 dovrà redigere una graduatoria d’Ambito degli aventi diritto, dando priorità a 
coloro che hanno un ISEE più basso;

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza dell’invio delle istanze del 31/05/2024 sono 
pervenute ai Comuni dell’ASP un totale di 19 domande distribuite nei 21 Comuni dell’ATS e 
che le stesse sono state inviate alla scrivente entro il giorno 25/06/2024 per la preparazione 
dell’istruttoria;

DATO ATTO che dall’esito dell’istruttoria è emerso che delle 19 istanze pervenute ne sono 
risultate ammissibili un totale di 18 ed è stata quindi redatta la relativa graduatoria in base 
al valore dell’ISEE, che sarà pubblicata sul sito dell’ASP Ambito 9 secondo le modalità poste 
a tutela del diritto di riservatezza degli aspiranti beneficiari (Allegato A);

RICHIAMATO l’articolo 4 dell’avviso pubblico che stabilisce che “In caso di rinuncia o di altre 
manifestazioni di impossibilità alla partecipazione progettuale si procederà con l'inserimento 
di altri beneficiari idonei secondo la graduatoria stilate in base all’ISEE e alle valutazioni 
effettuate dall’équipe multidisciplinare”;

RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria d’Ambito sovra citata;

VISTO:

- il D.LGS. 36/2023; 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni all’ASP 
AMBITO 9” approvato con delibera del CdA n.13 del 14/03/2023;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato 
con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 55 del 
21.09.2021;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato con 
Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto "Approvazione del 
Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di previsione 2024-2026 e del 
Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare la graduatoria d’Ambito inerente all’elenco dei beneficiari ammessi per 



la concessione dei servizi socio-assistenziali e di adeguamento degli spazi abitativi 
in riferimento al progetto PNRR 1.1.2 con CUP G84H22000060006;

- di pubblicare il predetto elenco che costituisce un allegato alla presente determina 
(Allegato A) sul sito dell’ASP Ambito 9 secondo le modalità poste a tutela del diritto 
di riservatezza degli aspiranti beneficiari;

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’allegato 1.2 del D.LGS. 36/2023 è la 
dott.ssa Sara Molinari, Responsabile della U.O.C. Anziani di codesta ASP;

- di procedere con la pubblicazione del presente atto secondo quanto previsto dall’art. 
28 del D.LGS. 36/2023 nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 – Sezione 
“Amministrazione Trasparente”.                                                                      

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


